
  

                                                     

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2024 № 984 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования город Суздаль от 30.12.2022  

№ 904 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования город 

Суздаль» (Новая редакция) 

  

Руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования город 

Суздаль, в соответствии с решением Совета народных депутатов 

муниципального  образования город Суздаль от 19.12.2023 года № 72          

«О бюджете муниципального образования город Суздаль на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 19.07.2024 № 45, 

17.09.2024 № 55), ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Суздаль от 30.12.2022 года № 904 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения 

муниципального образования город Суздаль» (Новая редакция) следующие 

изменения: 

1.1. В приложении к постановлению администрации муниципального 

образования города Суздаль «Паспорт муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения муниципального 

образования город Суздаль» строку «Объемы бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:    

«Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной 

программы (прогнозная оценка) – 76 294,6 тыс. рублей, в том числе:                  

2023 год – 19 106,7 тыс.руб; 

2024 год – 19 088,2 тыс.руб; 

2025 год – 17 617,4 тыс.руб; 

2025 год – 20 482,3 тыс.руб.» 

 



  

1.2. Раздел IV «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» 

абзац 2 изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования программы в 2023 – 2026 годах 

составит: 76 294,6 тыс. рублей, в том числе: 

- за счет средств областного бюджета – 24 758,2 тыс. руб.;   

- за счет средств местных бюджетов – 11 536,4  тыс. руб.; 

- за счет внебюджетных источников – 40 000,0 тыс. руб. 

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению к данному постановлению. 

1.4. В приложении № 2 к постановлению администрации 

муниципального образования город Суздаль «Паспорт   Подпрограммы № 2 

«Обеспечение жильем молодых семей города Суздаля» строку «Объемы 

бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:      

«Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации 

составляет (прогнозная оценка) – 67 704,0 тыс. рублей, в том числе:            

2023 год – 16 448,4 тыс. руб.; 

2024 год – 18 658,5 тыс. руб.; 

2025 год – 16 256,3 тыс. руб.; 

2026 год – 16 340,8 тыс. руб.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит размещению на официальном сайте органа местного 

самоуправления. 

 

 

Глава администрации   

города  Суздаля                                                                              А.М. Бирюкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение  

к постановлению администрации 

              муниципального образования  город Суздаль 

                                                                                                 от 28.12.2024 № 984 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель  

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

главные распорядители 

средств  бюджета 

(далее также - ГРБС) 

Код бюджетной классификации Источник 

финансирования 

Расходы по годам реализации, тыс. руб.  

 

 

Итого 

2023 - 2026 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР  2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль» 

Отдел экономики, 

развития 

предпринимательства, 

потребительского 

рынка и сферы услуг; 

 

803 0000 12 000 

всего 18929,4 19088,2 17617,4 20482,3 76 294,6 

X X X X 

областной 

бюджет 
6182,0 6208,0 5127,0 7241,2 24 758,2 

X X X X 

местный 

бюджет 
2924,7 2880,2 2490,4 3241,1 11 536,4 

X X X X внебюджетные 

источники 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 40 000,0 



  

Подпрограмма №1 

«Социальное жилье» 

Отдел  экономики, 

развития 

предпринимательства, 

потребительского 

рынка и сферы услуг 

 

803 0501 12 1  всего 

2357,3 0,0 1003,1 3783,5 7143,9 

X X X X областной 

бюджет 1697,2 0,0 732,2 2761,9 5191,3 

X X X X местный 

бюджет 660,1 0,0 270,9 1022,0 1952,6 

Основное мероприятие 1 

«Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях» 

Отдел  экономики, 

развития 

предпринимательства, 

потребительского рынка 

и сферы услуг 

803 0501 12 1  всего 

2357,3 0,0 1003,1 3783,5 7143,9 

803 0501 12 1 01 

70090 

400 областной 

бюджет 1697,2 0,0 732,2 2761,9 5191,3 

803 0501 12 1 01 

S0090 

400 местный 

бюджет 
660,1 0,0 270,9 1022,0 1952,6 

Мероприятие 1.1. 

«Приобретение жилья» 

Отдел  экономики, 

развития 

предпринимательства, 

потребительского рынка 

и сферы услуг 

803 0501 12 1 01 

70090 

400 областной 

бюджет 

1697,2 0,0 732,2 2761,9 5191,3 

803 0501 12 1 01 

S0090 

400 местный 

бюджет 

660,1 0,0 270,9 1022,0 1952,6 



  

Подпрограмма №2 

«Обеспечение жильем 

молодых города  

Суздаля» 

Отдел экономики, 

развития 

предпринимательства, 

потребительского 

рынка и сферы услуг 

 

803 1004 12 2  всего 
16448,4 18658,5 16256,3 16340,8 67704,0 

X X X X областной 

бюджет 
4484,8 6208,0 4394,8 4479,3 19566,9 

X X X X местный 

бюджет 
1963,6 2450,5 1861,5 1861,5 8137,1 

X X X X внебюджетные 

источники 
10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 40000,0 

Основное мероприятие 2 

«Оказание мер 

социальной поддержки 

по улучшению 

жилищных условий 

молодых семей» 

Отдел экономики, 

развития 

предпринимательства, 

потребительского рынка 

и сферы услуг 

 

803 1004 12 2  всего 
16448,4 18658,5 16256,3 16340,8 67704,0 

803 1004 12 2 01 

L4970 

300 областной 

бюджет 
4484,8 6208,0 4394,8 4479,3 19566,9 

803 1004 12 2 01 

L4970 

300 местный 

бюджет 
1963,6 2450,5 1861,5 1861,5 8137,1 

X X X X внебюджетные 

источники 
10000 10000 10000 10000 40000,0 

Мероприятие 2.1. 

«Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство)  

жилья» 

Отдел экономики, 

развития 

предпринимательства, 

потребительского рынка 

и сферы услуг 

 

803 1004 12 2 01 

L4970 

300 областной 

бюджет 4484,8 6208,0 4394,8 4479,3 19566,9 

803 1004 12 2 01 

L4970 

300 местный 

бюджет 1786,3 2273,3 1661,5 1661,5 7382,60 

Мероприятие 2.2. 

«Предоставление молодым 

семьям-участникам 

подпрограммы 

дополнительной 

социальной выплаты при  

рождении (усыновлении) 1 

ребенка» 

Отдел экономики, 

развития 

предпринимательства, 

потребительского рынка 

и сферы услуг 

 

803 1004 12 2 01 

10340 

 

 

 

 

300 местный 

бюджет 

177,3 177,2 200,0 200,0 754,5 



  

Подпрограмма №3 

«Обеспечение жильем 

многодетных семей 

города Суздаля» 

Отдел экономики, 

развития 

предпринимательства, 

потребительского 

рынка и сферы услуг 

 

803 1003 12 3  всего 

301,0 429,7 358,0 358,0 1446,7 

X X X X областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

X X X X местный 

бюджет 
301,0 429,7 358,0 358,0 1446,7 

Основное мероприятие  

Мероприятие 3. 

«Обеспечение мер 

социальной поддержки 

многодетных семей» 

Отдел экономики, 

развития 

предпринимательства, 

потребительского рынка 

и сферы услуг 

  

803 1003 12 3  всего 
301,0 429,7 358,0 358,0 1446,7 

X X X X областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

803 1003 12 3 01 500 местный 

бюджет 
301,0 429,7 358,0 358,0 1446,7 

Мероприятие 3.1.  

«Иные межбюджетные 

трансферты по 

предоставлению 

социальных выплат на 

создание объекта 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

многодетным семьям, 

проживающим на 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль» 

Отдел экономики, 

развития 

предпринимательства, 

потребительского рынка 

и сферы услуг 

 

803 1003 12 301 

20810 

500 местный 

бюджет 

301,0 429,7 358,0 358,0 1446,7 

 

 


